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Institucion: Instituto Hondurefio de Turismo
Mision:
SOMOS LA INSTITUCION RESPONSABLE DE CONDUCIR, FACILITAR, PROMOVEER, ESTIMULAR EL DESARROLLO TURISTICO DEL PAIS, MEDIANTE EL DISENO Y LA IMPLEMENTACION DE UN MODELO DE COMPETITIVIDAD EN LOS
DESTINOS TURISTICOS, CENTRADO EN LOS CONCEPTOS DE SOSTENIBILIDAD, CALIDAD Y EFICIENCIA DE LA GESTION.

Objetivos: 01 INTEGRAR EFICAZMENTE LOS INSTRUMENTOS DE PROMOCION Y COMERCIALIZACION SOBRE LA BASE DE LAS FORTALEZAS DE LA MARCA PAIS, Y LAS ZONAS PRIORIZADAS EN LA ESTRATEGIA NACIONAL DE TURISMO SOSTENIBLE (ENTS).

02 FOMENTAR LA CREACION Y MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA TURISTICA, QUE PERMITA EL ACCESO A LOS PRINCIPALES PRODUCTOS TURISTICOS QUE OFRECE EL PAIS.

03 MEJORAR SUSTANCIALMENTE LA COMPETITIVIDAD Y DIVERSIFICACION DE LA OFERTA TURISTICA NACIONAL, GARANTIZANDO UN DESARROLLO TURISTICO SUSTENTABLE Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL INTEGRAL.

04 INCENTIVAR EL DESARROLLO DE SERVICIOS DE SEGURIDAD, FACILTACION, INFORMACION Y ASISTENCIA AL TURISTA.

Actividad Obra: 001- COORDINACION INTERINSTITUCIONAL E INTERSECTORIAL Programa: 01-DIRECCION Y ADMINISTRACION GENERAL Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion UM Descripeion Cantidad % Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 ACCIONES EJECUTADAS A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL PARA FOMENTAR EL DESARROLLO DEL SECTOR 121 NO. DE OPERACIONES 14.00| 0.00 2,837,947.00 3.00{ 0.00 487,779.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 3.00| 0.00 487,779.00 21.43| 0.00 17.19
Total Actividad - Obra: 14.00] 2,837,947.00 3.00 487,779.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 3.00 487,779.00 2143 17.19)
Actividad Obra: 002-ADMINISTRACION DE RECURSOS\SERVICIOS TECNOLOGICO Y GENERALES Programa: 01-DIRECCION Y ADMINISTRACION GENERAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 PROCESOS EFECTIVOS REALIZADOS PARA LA ADMINISTRACION DELOS RECURSOS FINANCIEROS, ADQUISICION D 166 NO.DEPROCESOS 3.00] 0.00 3,777,163.00 1.00] 0.00 1,003,468.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 1.00] 0.00 1,003,468.00 33.33[ 0.00 26.57
Total Actividad - Obra: 3.00| 3,777,163.00 1.00 1,003,468.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 1.00 1,003,468.00 3333 26.57|
Actividad Obra: 003- ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS Programa: 01-DIRECCION Y ADMINISTRACION GENERAL Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 ACCIONES REALIZADAS PARA LA EVALUACION, SUPERVISION, CONTROL Y ASISTENCIA DEL RECURSO HUMANO 246 NO. DE ACCIONES DE CONTROL 11.00| 0.00 8,438,690.00 3.00|{ 0.00 2,132,750.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 3.00| 0.00 2,132,750.00 27.27| 0.00 25.27
Total Actividad - Obra: 11.00) 8,438,690.00 3.00 2,132,750.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 3.00 2,132,750.00 2727 25.27
Actividad Obra: 004- PROPORCIONAR ASESORIA JURIDICA Y APOYO LEGAL EN LA MATERIA Programa: O01-DIRECCION Y ADMINISTRACION GENERAL Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 DOCUMENTOS JURIDICOS EMITDOS EN MATERIA LEGISLATIVA, CONTENCIOSA, CONVENIOS Y CONTRATOS, CONS 32 NO.DEDOCUMENTOS 175.00] 0.00 392,148.00 174.00] 0.00 41,004.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 174.00] 0.00 41,004.00 99.43[ 0.00 10.46
Total Actividad - Obra: 175.00| 392,148.00 174.00 41,004.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 174,00 41,004.00 99.43 10.46
Actividad Obra: 005- AUDITAR LA GESTION DEL IHT Programa: 01-DIRECCION Y ADMINISTRACION GENERAL Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
. S Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 VERIFICACIONES REALIZADAS PARA LA CONCLUSION DE CINCO AUDITORIAS EN MATERIA FINANCIERA Y DE CUM 516 NO. DE VERIFICACIONES 3.00| 0.00 43,060.00 0.00| 0.00 0.00] 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 3.00 43,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 006-COMUNICAR Y DIFUNDIR LAS ACTIVIDADES DEL SECTOR Programa: 01-DIRECCION Y ADMINISTRACION GENERAL Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad o osto %
o1 BOLETINES INSERTADOS EN LOS MEDIOS DE COMUNICACION PARA COMUNICAR Y DIFUNDIR LAS ACTIVIDADES Y 146 NO.DEBOLETINES 30.00] 0.00 78,040.00 15.00] 0.00 13,026.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 15.00] 0.00 13,026.00 50.00] 0.00 16.69)
Total Actividad - Obra: 30.00 78,040.00 15.00 13,026.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.00 13,026.00 50.00 16.69
Actividad Obra: 001- DISENO Y DISTRIBUCION DE MATERIALPROMOCIONAL Programa: 11- PROMOCION Y MARKETING DE LOS DESTINOS Y Sub Programa:  00-- Proyecto: 000--
OFERTATURISTICA
. S Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 UNIDADES DE MATERIALPROMOCIONAL DISTRIBUDOS PARA ATENDER EVENTOS, OFICINAS DE INFORMACION, CO 86  NO.DEUNIDADES 20,000.00] 0.00 930,000.00 25,307.00| 0.00 356,934.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 25,307.00] 0.00 356,934.00 126.54] 0.00 38.38
Total Actividad - Obra: 20,000.00 930,000.00 25,307.00 356,934.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 25,307.00 356,934.00 126.54 38.38
Actividad Obra: 002-DIFUNDIR INFORMACION ESTADISTICA Y DE ANALISIS DEL TURISMO Programa: 11- PROMOCION Y MARKETING DE LOS DESTINOS Y Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
OFERTA TURISTICA
s s Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 INVESTIGACIONES REALIZADAS EN PUNTOS FRONTERIZOS Y AEROPUERTOS PARA MEDIR EL FLUJO Y ELCOMPORTA 51 NO. DE INVESTIGACIONES 45.00( 0.00 1,510,582.00 20.00( 0.00 717,682.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 20.00 0.00 717,682.00 44.44| 0.00 47.51
Total Actividad - Obra: 45.00] 1,510,582.00 20.00 717,682.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.00) 717,682.00 2444 4751
Actividad Obra: 001-PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION NACIONAL. Programa: 11- PROMOCION Y MARKETING DE LOS DESTINOS Y Sub Programa:  01- PROMOCION DEL TURISMO INTERNO Proyecto: 000--
OFERTATURISTICA
) . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 PUBLICACIONES INSERTADAS EN MEDIOS DE COMUNICACION NACIONAL PARA LA PROMOCION DELTURISMO IN 77 NO.DEPUBLICACIONES 1,095.00] 0.00 1,164,400.00 305.00] 0.00 171,360.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 305.00] 0.00 171,360.00 27.85] 0.00 1472
Total Actividad - Obra: 1,095.00 1,164,400.00 305.00 171,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 305.00] 171,360.00 27.85 14.72]
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Actividad Obra: 002-CAMPARNAS DE PROMOCION INTERNA, Programa: 11- PROMOCION Y MARKETING DE LOS DESTINOS Y Sub Programa: 01- PROMOCION DEL TURISMO INTERNO Proyecto: 000--
OFERTATURISTICA
N Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad 96 Costo Cantidad % " costo Cantidad 5 Costo cantidad % Costo %
01 LANZADA LA CAMPARA DE PROMOCION INTERNA REALIZADA EN TEMPORADA ALTA EN MEDIOS GRAFICOS, RAD 130 NO.DECAMPARAS 15.00] 0.00 2,859,201.00 15.00] 0.00 2,551,045.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 15.00] 0.00 2,551,045.00 100,00 0.00 89.22
Total Actividad - Obra: 15.00 2,859,201.00 15.00 2,551,045.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.00) 2,551,045.00 100.00 89.22)
Actividad Obra: 003-PATROCINIO DE EVENTOS DE INCIATIVA PUBLICA/PRIVADA . Programa: 11- PROMOCION Y MARKETING DE LOS DESTINOS Y Sub Programa: 01- PROMOCION DELTURISMO INTERNO Proyecto: 000--
OFERTA TURISTICA
e . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 MUNICIPIOS, ENTIDADES PUBLICASIPRIVADAS BENEFICIADAS CON APOYO TECNICO Y FINANCIERO PARA EL DESA 339 NO. DE BENEFICIARIOS 3.00| 0.00 60,000.00 2.00{ 0.00 67,478.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 2.00| 0.00 67,478.00 66.67| 0.00 112.46
Total Actividad - Obra: 3.00 60,000.00 2.00 67.478.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 2.00 67,478.00 66.67 112.46
Actividad Obra: 001- PARTICIPACION EN RUEDA DE NEGOCIOS, WORK SHOPS, EVENTOS ESPECIALES. Programa: 11- PROMOCION Y MARKETING DE LOS DESTINOS Y Sub Programa: 02- PROMOCION DELTURISMO EN LOS Proyecto: 000--
OFERTATURISTICA MERCADOS INTERNACIONALES
s . Programacin del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 PARTICIPACION EN EVENTOS PROMOCIONALES QUE INCLUYE RUEDAS DE NEGOCIOS, WORK SHOPS Y EVENTOS E 39 NO.DEEVENTOS 7.00[ 0.00 2,846,905.00 0.00] 0.00 403,555.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 403,555.00 0.00] 0.00 14.18]
Total Actividad - Obra: 7.00| 2,846,905.00 0.00 403,555.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 403,555.00 0.00 14.18]
Actividad Obra: 002-ORGANIZACION DE EVENTOS ESPECIALES RUEDA DE NEGOCIOS, WORK SHOPS. Programa: 11- PROMOCION Y MARKETING DE LOS DESTINOS Y Sub Programa: 02- PROMOCION DELTURISMO EN LOS Proyecto: 000--
OFERTATURISTICA MERCADOS INTERNACIONALES
) Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 EVENTOS ORGANIZADOS PARA PROMOVER A HONDURAS CON EL FIN DE INCREMENTAR EL BENEFICIO ECONOMI 39 NO.DEEVENTOS 0.00[ 0.00 2,254,127.00 1.00[ 0.00 497,800.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 1.00[ 0.00 497,800.00 0.00] 0.00 22.08]
Total Actividad - Obra: 0.00 2,254,127.00 1.00 497,800.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 1.00 497,800.00 0.00 22.08
Actividad Obra: 003-CAMPARNAS DE PROMOCION A NIVEL REGIONAL E INTERNACIONAL. Programa: 11- PROMOCION Y MARKETING DE LOS DESTINOS Y Sub Programa: 02- PROMOCION DELTURISMO EN LOS Proyecto: 000--
OFERTA TURISTICA MERCADOS INTERNACIONALES
e . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 LANZADAS LAS CAMPARNAS DE PROMOCION REGIONAL EN TEMPORADA ALTA EN MEDIOS GRAFICOS, RADIALES, 130 NO. DE CAMPANAS 1.00| 0.00 1,140,000.00 1.00| 0.00 1,395,973.00 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 1.00| 0.00 1,395,973.00 100.00{ 0.00 122.45
Total Actividad - Obra: 1.00 1,140,000.00 1.00 1,395,973.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 1.00 1,395,973.00 100.00 122.45
Actividad Obra: 004-INSERSIONES EN MEDIOS ESPECIALIZADOS. Programa: 11- PROMOCION Y MARKETING DE LOS DESTINOS Y Sub Programa: 02- PROMOCION DELTURISMO EN LOS Proyecto: 000--
OFERTATURISTICA MERCADOS INTERNACIONALES
s . Programacién del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripcion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 PUBLICACIONES EN MEDIOS ESCRITOS ESPECIALIZADOS PARA LA PROMOCION DE LA OFERTA TURISTICA DEL PAIS 77 NO.DEPUBLICACIONES 11.00] 0.00 3,684,646.00 2.00] 0.00 587,841.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 2.00[ 0.00 587,841.00 18.18] 0.00 15.95|
Total Actividad - Obra: 11.00 3,684,646.00 2.00 587,841.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 2.00 587,841.00 18.18 15.95]
Actividad Obra: 005- PROMOCION ELECTRONICA. Programa: 11- PROMOCION Y MARKETING DE LOS DESTINOS Y Sub Programa: 02- PROMOCION DELTURISMO EN LOS Proyecto: 000--
OFERTA TURISTICA MERCADOS INTERNACIONALES
) Programacin del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad v Costo Cantidad ” Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 AUANZAS ESTRATEGICAS DE PROMOCION CON MEDIOS ESPECIALIZADOS EN ELMERCADO ELECTRONICO 323 NO.DE ALANZASESTRATEGICAS 1.00[ 0.00 474,838.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00) 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 1.00 474,838.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 006-PROMOCION BAJO EL CONCEPTO DE ALIANZAS ESTRATEGICAS. Programa: 11- PROMOCION Y MARKETING DE LOS DESTINOS Y Sub Programa: 02- PROMOCION DELTURISMO EN LOS Proyecto: 000--
OFERTA TURISTICA MERCADOS INTERNACIONALES
S . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 CONVENIOS DE COOPERACION NEGOCIADOS A TRAVES DE ALIANZAS CON ENTIDADES Y EMPRESAS TURISTICAS A 290 NO. DE CONVENIOS DE COOPERACION 1.00| 0.00 2,205,000.00 0.00{ 0.00 0.00] 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 1.00 2,205,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 007-ATENCION ESPECIAL A TOUR OPERADORAS/ MEDIOS DE COMUNICACION. Programa: 11- PROMOCION Y MARKETING DE LOS DESTINOS Y Sub Programa: 02- PROMOCION DELTURISMO EN LOS Proyecto: 000--
OFERTATURISTICA MERCADOS INTERNACIONALES
s s Programacin del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 ATENDIDOS GRUPOS DE TOUR OPERADORES, AGENTES DE VIAJES Y MEDIOS DE COMUNICACION PARA DAR A CO 204 NO.DEGRUPOS 14.00] 0.00 904,267.00 4.00] 0.00 21,664.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 4.00] 0.00 21,664.00 2857 0.00 2.40
Total Actividad - Obra: 14.00 904,267.00 4.00 21,664.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 21,664.00 28.57 2.40)
Actividad Obra: 001- SISTEMAS DE INFORMACION TURISTICA. Programa: 12-SERVICIO DE ORIENTACION Y ASISTENCIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
TURISTICA.
. . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeién um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 SISTEMAS DE INFORMACION TURISTICA CON BASE DE DATOS COMPLETA Y ACTUALIZADA 498 NO.DE SISTEMAS DEINFORMACION 0.00 0.00 42,000.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Actividad Obra: 002-SERVICIOS DEINFORMACION Y ASESORAMIENTO AL TURISTA. Programa: 12-SERVICIO DE ORIENTACION Y ASISTENCIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
TURISTICA.
) Programacin del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 VISTANTES INFORMADOS, ORENTADOS Y ASESORADOS SOBRE LOS DESTINOS, PRODUCTOS Y OFERTA TURISTICA 74 NO.DEPERSONAS 30,277.00] 0.00 779,073.00 17,470.00] 0.00 223,942.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 17,470.00] 0.00 223,942.00 57.70] 0.00 28.74]
Total Actividad - Obra: 30,277.00 779,073.00 17,470.00 223,942.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,470.00 223,942.00 57.70 28.74|
Actividad Obra: 003-HABILTACION DE CENTROS DE INFORMACION TURISTICA. Programa; 12-SERVICIO DE ORIENTACION Y ASISTENCIA Sub Programa: 00— Proyecto: 000--
TURISTICA.
e . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 HABILTADO EL CENTRO DE INFORMACION DELLAGO DE YOJOA 289 NO. DE CENTROS DE INFORMACION 0.00| 0.00 120,000.00 0.00| 0.00 0.00] 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actividad Obra: 004- DIVULGACION Y DOCUMENTACION TURISTICA. Programa: 12-SERVICIO DE ORIENTACION Y ASISTENCIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
TURISTICA.
s . Programacin del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripcion um Descripeion Cantidad Costo Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 SERVICIOS DE CONSULTA BIBLIOTECARIA A USUARIOS PARA AMPLIAR CONOCIMIENTO SOEBRE EL SECTOR TURISTIC 513 NO.DE USUARIOS 400.00] 0.00 82,596.00 113.00] 0.00 18,000.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 113.00] 0.00 18,000.00 28.25] 0.00 2179
Total Actividad - Obra: 400.00 82,596.00 113.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113.00 18,000.00 28.25 21.79]
Actividad Obra: 005- APOYO A LA SEGURIDAD TURISTICA. Programa: 12-SERVICIO DE ORIENTACION Y ASISTENCIA Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
TURISTICA.
) Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion um Descripeion Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto %
01 RECURSOS INVERTIDOS EN LA DOTACION DE EQUIPO Y FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES TECNICA DE LA 218  MILES DELEMPIRAS 523.69] 0.00 523,699.00 170.02| 0.00 170,029.00 0.00] 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 170.02] 0.00 170,029.00 32.47] 0.00 3247
Total Actividad - Obra: 523.69) 523,699.00 170.02 170,029.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 170.02 170,029.00 32.47 32.47
Actividad Obra: 001- FOMENTO A LA CALIDAD TURISTICA Programa: 13-PLANIFICACION Y DESARROLLO TURISTICO Sub Programa:  00—- Proyecto: 000--
INTEGRALY SUSTENTABLE
e . Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM Descripeion Cantidad Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad Costo %
01 PROGRAMAS DE CALIDAD REALIZADOS PARA MEJORAR LA PRESTACION DEL SERVICIO E INCENTIVAR LA INVERSIO 482 NO.DE PROGRAMAS 2.00| 0.00 483,061.00 0.00| 0.00 0.00] 0.00| 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 2.00 483,061.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00] 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
